
MUNICÍPIO: RIO PARANAIBA

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

DESPESA CONSOLIDADA ACUMULADA SIOPS

  OUTUBRO DE 2019

FOLHA: 1

19 nov 2019 13:36

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DOT. INICIAL DOT. ATUAL EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 6.563.000.00 4.651.572.50 3.991.291.31 3.991.291.316.563.000.00

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 5.701.000.00 4.365.000.00 3.767.820.81 3.767.820.815.701.000.00

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 5.676.000.00 4.350.000.00 3.756.489.45 3.756.489.455.676.000.00

3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e Reforma 3.830.000.00 3.390.000.00 3.210.217.82 3.210.217.823.830.000.00

3.1.90.01.01 Aposentadorias Custeadas Recursos RPPS 0.00 3.200.000.00 3.067.826.52 3.067.826.520.00

3.1.90.01.02 Aposentadorias Cust.Recursos Ord.Tesouro 0.00 190.000.00 142.391.30 142.391.300.00

3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 685.000.00 520.000.00 333.115.14 333.115.14685.000.00

3.1.90.03.01 Pensões Custeadas Recursos do RPPS 0.00 350.000.00 209.436.64 209.436.640.00

3.1.90.03.02 Pensões Custeadas Recursos Ord. Tesouro 0.00 170.000.00 123.678.50 123.678.500.00

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 20.000.00 0.00 0.00 0.0020.000.00

3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou Milita 906.000.00 340.000.00 138.338.29 138.338.29906.000.00

3.1.90.05.01 Outros Benef. Previdenc. Pessoal Ativo 0.00 339.000.00 138.010.29 138.010.290.00

3.1.90.05.02 Outros B. Prev. Inativo e Pens. C. RPPS 0.00 1.000.00 328.00 328.000.00

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 190.000.00 100.000.00 74.818.20 74.818.20190.000.00

3.1.90.11.03 Pessoal Efetivo (Vinc.RPPS)exceto Fundeb 0.00 100.000.00 74.818.20 74.818.200.00

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 25.000.00 0.00 0.00 0.0025.000.00

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 10.000.00 0.00 0.00 0.0010.000.00

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 10.000.00 0.00 0.00 0.0010.000.00

3.1.91.00.00 Aplicação Direta Dec. Operação RPPS 25.000.00 15.000.00 11.331.36 11.331.3625.000.00

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 25.000.00 15.000.00 11.331.36 11.331.3625.000.00

3.1.91.13.02 Cont. Patronal para RPPS (exceto Fundeb) 0.00 6.000.00 5.617.33 5.617.330.00

3.1.91.13.99 Outras Obrigações RPPS 0.00 9.000.00 5.714.03 5.714.030.00

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 862.000.00 286.572.50 223.470.50 223.470.50862.000.00

3.3.20.00.00 Transferência à União 200.000.00 0.00 0.00 0.00200.000.00

3.3.20.01.00 Apos.RPPS Res.Rem.Reformas dos Militares 100.000.00 0.00 0.00 0.00100.000.00

3.3.20.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 100.000.00 0.00 0.00 0.00100.000.00

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 555.000.00 286.572.50 223.470.50 223.470.50605.000.00

3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 25.000.00 1.543.06 1.543.06 1.543.0625.000.00

3.3.90.14.05 Diárias de demais servidores 0.00 1.543.06 1.543.06 1.543.060.00

3.3.90.30.00 Material de Consumo 30.000.00 2.130.77 2.130.77 2.130.7730.000.00

3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação 0.00 594.92 594.92 594.920.00

3.3.90.30.16 Material de Expediente 0.00 1.072.50 1.072.50 1.072.500.00

3.3.90.30.17 Material de Processamento de Dados 0.00 80.00 80.00 80.000.00

3.3.90.30.22 Material Limpeza e Produção Higienização 0.00 383.35 383.35 383.350.00
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3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 10.000.00 0.00 0.00 0.0010.000.00

3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 80.000.00 14.608.80 11.934.00 11.934.0080.000.00

3.3.90.36.14 Locação de Imóveis 0.00 11.008.80 9.174.00 9.174.000.00

3.3.90.36.22 Serviços de Limpeza e Conservação 0.00 3.600.00 2.760.00 2.760.000.00

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 165.000.00 84.797.10 48.780.80 48.780.80165.000.00

3.3.90.39.05 Serviços Técnicos Profissionais 0.00 57.675.20 40.358.54 40.358.540.00

3.3.90.39.29 Serviços de Energia Elétrica 0.00 1.200.00 876.21 876.210.00

3.3.90.39.30 Serviços de Água e Esgoto 0.00 500.00 363.91 363.910.00

3.3.90.39.41 Serviços Perícias Médicas por Benefícios 0.00 18.649.70 5.299.88 5.299.880.00

3.3.90.39.64 Serviços Bancários 0.00 6.000.00 1.110.06 1.110.060.00

3.3.90.39.65 Serviços Cópias e Reprod. de Documentos 0.00 172.20 172.20 172.200.00

3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa Jurídica 0.00 600.00 600.00 600.000.00

3.3.90.40.00 Serv. de TI e Comunicação - PJ 35.000.00 28.794.60 23.397.59 23.397.5935.000.00

3.3.90.40.02 Locação de Softwares 0.00 20.079.60 16.139.56 16.139.560.00

3.3.90.40.10 Manut. Conserv. de Equipamentos de TIC 0.00 2.400.00 2.000.00 2.000.000.00

3.3.90.40.99 Outros Serviços de TI e Comunicação - PJ 0.00 6.315.00 5.258.03 5.258.030.00

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 10.000.00 0.00 0.00 0.0010.000.00

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 100.000.00 151.698.17 134.006.63 134.006.63190.000.00

3.3.90.91.99 Outras Sent. Judiciais e Decisões Judic. 0.00 151.698.17 134.006.63 134.006.630.00

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 100.000.00 3.000.00 1.677.65 1.677.6560.000.00

3.3.90.93.03 Outras Indenizações e Restituições 0.00 3.000.00 1.677.65 1.677.650.00

3.3.91.00.00 Aplicação Direta Dec. Operação RPPS 107.000.00 0.00 0.00 0.0057.000.00

3.3.91.93.00 Indenizações e Restituições 100.000.00 0.00 0.00 0.0050.000.00

3.3.91.97.00 Aporte p/Cobertura Déficit Atuarial RPPS 7.000.00 0.00 0.00 0.007.000.00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 30.000.00 0.00 0.00 0.0030.000.00

4.4.00.00.00 Investimentos 30.000.00 0.00 0.00 0.0030.000.00

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 30.000.00 0.00 0.00 0.0030.000.00

4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 30.000.00 0.00 0.00 0.0030.000.00

9.0.00.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 1.110.000.00 0.00 0.00 0.001.110.000.00

9.9.00.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 1.110.000.00 0.00 0.00 0.001.110.000.00

9.9.99.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 1.110.000.00 0.00 0.00 0.001.110.000.00

9.9.99.99.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 1.110.000.00 0.00 0.00 0.001.110.000.00
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TOTAL GERAL ...: 7.703.000.00 7.703.000.00 4.651.572.50 3.991.291.31 3.991.291.31


